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Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr V/2019 

z V Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 28 lutego 2019 r. 

Obrady rozpoczęto 28 lutego 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:38 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych: 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Lucyna Tkaczuk 

15. Anatol Grzegorz Tymiński 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca prawny 

5. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim 

6. Mikołaj Janowski – Radny Województwa Podlaskiego 

7. Maciej Wesołowski – Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim 

8. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  98%) 

 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
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1. Otwarcie  sesji.                    
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym V Sesję 

Rady Gminy Bielsk Podlaski otworzył Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI. Przypomniał, że sesja jest rejestrowana i transmitowana, a głosowania radnych 

będą się odbywały za pomocą tabletów. Poprosił radnych o potwierdzenie kworum poprzez 

wciśnięcie odpowiedniego przycisku na tablecie. Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. 

Stwierdził, że w  sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad 

rady gminy i podejmowania prawomocnych uchwał. Przywitał serdecznie  wszystkich 

radnych, Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę Wójta - Pana  ANATOLA FILIPIUKA, 

Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ, Radcę Prawnego – Pana JANA 

WOŁOSOWICZA,  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Panią BARBARĘ 

CAR, pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości, w 

szczególności Pana MACIEJA WESOŁOWSKIEGO Komendanta Powiatowego Policji w 

Bielsku Podlaskim i Pana MIKOŁAJA JANOWSKIEGO – radnego Sejmiku Województwa 

Podlaskiego. 

 

2. Ustalenie porządku sesji. 
Porządek sesji uzupełniony na posiedzeniu komisji o punkty 19 i 20 oraz pkt 21 – 

proponowany do wprowadzenia na wniosek Wójta Gminy stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 

roku. 

4. Informacja  o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Bielsk 

Podlaski w 2018 roku. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

6. Rozstrzygnięcie o wyodrębnieniu lub niewyodrębnieniu w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki.  

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2019-2021. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2012-2022. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim za 2018 rok. 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie przekazania przez Gminę Bielsk Podlaski Gminie Czyże 

zadania w zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

uczniów Szkoły Podstawowej w Czyżach będących mieszkańcami Gminy Bielsk 

Podlaski.   

14. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

realizacji  zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski przez Gminę Czyże. 
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15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski w 2018 roku. 

16. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski. 

17. Powzięcie uchwały w sprawie  zmiany określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski. 

18. Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 

obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 

19. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

20. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Związku 

Gminy Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

21. Powzięcie uchwały w sprawie protestu przeciwko wyborowi sołtysa i rady sołeckiej 

Sołectwa Treszczotki. 

22. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 28 grudnia  2018 r. do dnia 27 lutego 2019 r. 

23. Interpelacje i zapytania radnych. 

24. Odpowiedzi na interpelacje. 

25. Wolne wnioski i informacje.  

26. Zamknięcie obrad.  

Uwag do porządku sesji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy, po odczytaniu 

propozycji porządku, poddał go pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku sesji..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

3. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 28 grudnia 2018 roku. 
Protokół z IV Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2018 r. został sporządzony, doręczony 

radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 28 grudnia 2018 roku..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 
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4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie 

Bielsk Podlaski w 2018 roku. 
Informacja stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Głos zabrał MACIEJ WESOŁOWSKI – Komendant Powiatowy Policji w Bielsku Podlaskim. 

Podziękował Pani Wójt za bieżącą współpracę oraz za zapraszanie policjantów na zebrania 

wiejskie. Podzielił się swoimi refleksjami n/t bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bielsk 

Podlaski. Zwrócił uwagę na mniejszą przestępczość i lepszą wykrywalność, dobrą sytuację 

kadrową na komendzie (tylko 3 miejsca wolne). Powiedział, że na początku marca stan 

etatowy w komendzie będzie zapewniony w 100 %. Dodał, że ciągle trwa nabór kandydatów 

do policji. Najbardziej niepokojący jest stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W stosunku 

do ubiegłego roku sytuacja pogorszyła się. Na 12 osób, które zginęły w wypadkach 

drogowych w powiecie bielskim, aż 7 przypadków śmiertelnych dotyczy Gminy Bielsk 

Podlaski. Główną przyczyną zdarzeń drogowych jest nadmierna prędkość. Dużo wypadków 

odnotowuje się w ruchu pieszym (brak oznakowania uczestników ruchu pieszego). 

Radni nie zgłosili do Komendanta żadnych pytań. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na 2019 

rok oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Proponowane zmiany 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 25 

lutego br. Propozycje zmian w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA. Uwag i pytań nie zgłoszono. Po odczytaniu projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/26/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu 

 

 

6. Rozstrzygnięcie o wyodrębnieniu lub niewyodrębnieniu 

 w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
Wniosek Wójta Gminy o rozstrzygnięcie, czy w budżecie gminy na 2020 rok zostanie 

wyodrębniony fundusz sołecki, wszyscy radni otrzymali. Wniosek  stanowi Załącznik Nr 8 
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do protokołu. Do wniosku dołączono 2 projekty uchwał. Na posiedzeniu Komisji, po 

przeprowadzeniu dyskusji radni opowiedzieli się za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego w 

2020 roku. Wobec tego Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek oraz projekt uchwały 

w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego. Uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 

Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Walenty Gałuszewski, Alina Korszak, Alina Kruk, Albin 

Misiuk, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (3) 

Jerzy Chilkiewicz, Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Jerzy Bajena, Stanisław Olszewski, Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/27/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu 

 
7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

 w Gminie Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk Podlaski za 2018 rok wszyscy radni otrzymali.  

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu. 

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Komisje Rady Gminy. BARBARA 

CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła w skrócie 

sprawozdanie. Poinformowała, że program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej wspólnie z Urzędem Gminy. Dotyczy funkcjonowania rodzin i dzieci 

zamieszkałych w gminie. Omówiła funkcję „asystenta rodziny”, który pomaga rodzinom 

niewydolnym wychowawczo. Podała dane statystyczne związane z realizacją programu. 

Wyjaśniła pojęcia: rodzina zastępcza i piecza zastępcza. Podała koszty realizacji niektórych 

zadań wynikających z programu. 

Uwag i  pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w celu 

przyjęcia sprawozdania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bielsk 

Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

8. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2019-2021. 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący przyjęcia  Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2019-2021 oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali. Wniosek  stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Projekt programu został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. 

BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  przedstawiła w 

skrócie projektu programu. Wyjaśniła, że jest potrzeba uchwalenia programu na kolejne 3 

lata, tj. 2019-2021. Poprzedni program obowiązywał do końca 2018 roku. Program zawiera 

diagnozę, misję i zamierzone cele. Przeprowadzono analizę mocnych i słabych stron. 

Generalnie program dotyczy rodzin i ich dysfunkcji, a celem programu jest spowodowanie 

właściwego funkcjonowania rodzin i stworzenie do tego optymalnych warunków. Program 

jest spójny z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Pytań i  uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Bielsk Podlaski na lata 2019-2021. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/28/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2019-2021 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu 

 

9. Powzięcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2012-2022. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy o podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Bielsk Podlaski na lata 2019-2022 oraz 

projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Wniosek został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. BARBARA CAR – Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła w skrócie wniosek. Wyjaśniła, że strategia wymaga 

aktualizacji co 2 lata, a od 2023 roku będzie obowiązywała nowa strategia na kolejne 10 lat. 
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Pani Kierownik wymieniła obszary, których dotyczy strategia, wskazała, że dokument ten jest 

przydatny m.in. dla stowarzyszeń pozyskujących środki unijne. Koordynatorem działań jest 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a za wdrożenie zadań wynikających ze strategii 

odpowiada Wójt Gminy. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Jerzy Bajena 
Podkreślił, że omawiana Strategia jest bardzo ważnym dokumentem. Zwrócił uwagę na 

wycinek strategii dotyczący demografii, w szczególności osób w wieku poprodukcyjnym. Ze 

strategii wynika, że 3 osoby na 10 – to osoby w takim właśnie wieku. Ten procentowy udział 

osób starszych w najbliższym czasie będzie się zwiększać. Strategia mówi o kierunkach 

działania i wszechstronnej pomocy tym ludziom, zwłaszcza w zwiększeniu dostępności do 

usług medycznych. Radny nawiązał do dyskusji rządowych dot. wznowienia uruchomienia 

linii komunikacyjnych, rekonstrukcji sieci dojazdów do poszczególnych miejscowości. Mówi 

się o zdecydowanej poprawie, jaka w tym zakresie ma się dokonać, zwłaszcza na wschodzie 

Polski. Wejście w życie nowej ustawy komunikacyjnej spowoduje uruchomienie dyskusji w 

samorządzie. Zwrócił uwagę na sytuację osób starszych, które nie posiadają rodziny w 

pobliżu swojego miejsca zamieszkania i występowanie w związku z tym bariery 

komunikacyjnej  w dotarciu do lekarza lub apteki. Radny zwrócił uwagę, że przy okazji 

reaktywowania sieci komunikacyjnej należy o starszych mieszkańcach pomyśleć i zadbać o 

nich. Zaproponował rozważenie możliwości uruchomienia komunikacji do poszczególnych 

miejscowości, np. raz w tygodniu. Radny zaznaczył, że teraz chciałby tylko zasygnalizować 

ten problem po to, by wrócić do tematu podczas opracowywania strategii na kolejne lata. 

Innych głosów w dyskusji nie było, więc Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2012-2022. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/29/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2012-2022 
 

Uchwała  stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu 

 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bielsku Podlaskim za 2018 rok. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 
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Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim za 

2018 rok wszyscy radni otrzymali. Komisje Rady Gminy wydały w tej sprawie pozytywną 

opinię. Sprawozdanie przedstawiła Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Zwróciła uwagę na zadania realizowane przez GOPS. Omówiła kryteria 

uprawniające do udzielania pomocy społecznej, zakres zadań realizowanych na stanowisku 

ds. świadczeń rodzinnych, budżet ośrodka, program dot. pomocy państwa w zakresie 

dożywiania w szkole, usługi opiekuńcze dla osób samotnych i schorowanych. Wymieniła 

niektóre z realizowanych programów: „Za życiem”, „Dobry start”. Dodała, że w 

sprawozdaniu zawarto również informację o realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Omówiła procedurę „Niebieskiej karty” oraz możliwość korzystania z 

„Karty dużej rodziny”. 

Uwag i pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przyjęcie 

sprawozdania poprzez głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim za 

2018 rok. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

11. Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Wójta Gminy dotyczący przeznaczenia do sprzedaży  nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, położonej w obrębie gruntów wsi Nałogi oraz 

projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali.  

Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał wniosek. O głos poprosił radny ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Zwrócił uwagę na możliwość wystąpienia błędu, stwierdzając, że prawdopodobnie chodzi o 

mienie gminy, a nie własność gminy. 

Radca prawny JAN WOŁOSOWICZ wyjaśnił, że mienie gminy jest też własnością gminy, 

stąd w uchwale może wystąpić taki zapis. 

Radny ANDRZEJ BOROWSKI powiedział, że na posiedzeniu komisji radni dyskutowali 

dość długo na ten temat i radni jednogłośnie zaopiniowali propozycję, aby wartość tej działki 

do sprzedaży podnieść do 90 tys. złotych. Radny zgłosił więc wątpliwość, jak ta opinia ma się 

do projektu uchwały, w której będzie przeprowadzone głosowanie nad wartością działki 

mniejszą niż 60 tys. złotych. Zwrócił się do radcy prawnego z prośbą o ustosunkowanie się do 

kwestii wartości wyceny nieruchomości i zaopiniowanej przez komisje kwoty do przetargu w 

wys. 90 tys. zł. Do wątpliwości radnego ustosunkowała się Wójt Gminy – RAISA 

RAJECKA. Wyjaśniła, że wniosek, jaki radni otrzymali dotyczy stanu wynikającego z 

szacunku rzeczoznawcy, który oszacował działkę na 59 tys. zł. Radni głosują nie nad kwotą, 

ale nad zgodą na przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości. Opinia Komisji daje Wójtowi 

dyspozycję do przyjęcia do przetargu kwoty zaopiniowanej na posiedzeniu komisji. 

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
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Powzięcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/30/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu 
 

12. Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący  zniesienia formy ochrony przyrody oraz projekt uchwały 

w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady 

Gminy. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść wniosku i projektu uchwały. Wobec 

braku uwag i pytań zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Alina Korszak 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/31/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu 
 

13. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego w sprawie przekazania przez Gminę Bielsk 

Podlaski Gminie Czyże zadania w zakresie zapewnienia bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej w 
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Czyżach będących mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w sprawie przekazania przez Gminę Bielsk Podlaski Gminie Czyże zadania 

w zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły 

Podstawowej w Czyżach będących mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski  oraz projekt 

uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść wniosku i projektu uchwały. 

Wobec braku uwag i pytań Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w sprawie przekazania przez Gminę Bielsk Podlaski Gminie Czyże zadania w zakresie 

zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej 

w Czyżach będących mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/32/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie przekazania przez Gminę Bielsk Podlaski Gminie 

Czyże zadania w zakresie zapewnienia bezpłatnego transportu 

i opieki w czasie przewozu uczniów Szkoły Podstawowej 

w Czyżach będących mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 21 do protokołu 

 

14. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie realizacji zadania publicznego w zakresie 

lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski przez Gminę Czyże. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie  

realizacji zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu  zbiorowego na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski przez Gminę Czyże oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. 

Po odczytaniu treści wniosku i projektu uchwały – uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący 

Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 
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realizacji zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski przez Gminę Czyże. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/33/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

realizacji zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego na terenie Gminy Bielsk Podlaski przez Gminę Czyże 
 

Uchwała  stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu 

 

15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Bielsk Podlaski w 2018 roku. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach wszyscy radni otrzymali. STANISŁAW OLSZEWSKI 

odczytał wniosek i objaśnienia do sprawozdania. Poprosił o akceptację sprawozdania poprzez 

głosowanie. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Jerzy Bajena 

Wyraził życzenie wypowiedzenia kilku dobrych słów o samorządzie Gminy Bielsk Podlaski, 

który w 2018 roku w pełni wywiązał się z obowiązku osiągnięcia średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Taka sama sytuacja była 

również w roku 2017. Dobrze było również w latach poprzednich. Wspomniał, że do Zarządu 

Oddziału ZNP wpływają sprawozdania z 6 samorządów powiatu bielskiego. Podkreślił, że 

art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela jest realizowany wzorowo. Krótko omówił sytuację w 

sąsiednich samorządach. Dobrze ocenił powiat, gdzie średnie wynagrodzenie jest osiągane 

dzięki godzinom ponadwymiarowym. Powiat ma też dobry dodatek za wychowawstwo. 

Mówiąc o samorządzie Miasta Bielsk Podlaski zwrócił uwagę na występujące tzw. „gołe 

etaty” i zatrudnienie nauczycieli w niepełnym wymiarze czasu pracy. W niektórych 

przypadkach, gdzie nie osiągnięto średniego wynagrodzenia,  był wypłacany dodatek 

uzupełniający. Radny powiedział, że Miasto wypłaca duży dodatek motywacyjny (10% 

wynagrodzenia zasadniczego), dość dobre są dodatki za wychowawstwo. W pozostałych 

samorządach wiejskich sytuacja jest nieco gorsza.  Ocenił też regulaminy wynagradzania 

nauczycieli w województwie, które używając żargonu młodzieżowego nie są „wypasione”. 

Ocenił, że dobrym krokiem do osiągania średnich wynagrodzeń w Gminie Bielsk Podlaski 

będzie podniesienie stawki dodatku motywacyjnego.  

Po tej wypowiedzi Przewodniczący Rady Gminy poprosił o akceptację sprawozdania poprzez 

głosowanie. 
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W tym miejscu o głos poprosił radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, który stwierdził, 

że sprawozdania nie należy głosować, ponieważ jest ono jedynie przedkładane Radzie Gminy 

jako informacja, sprawozdanie jest zatwierdzane przez Wójta Gminy. Radny swoje 

spostrzeżenie oparł na doświadczeniu zawodowym, ponieważ zajmuje się tymi sprawami w 

Starostwie Powiatowym. Sprawozdanie jest przedkładane jako informacja różnym 

podmiotom. Rada Powiatu nie głosuje przedkładanego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI powiedział, że jego zdaniem nie 

jest błędem zaakceptowanie sprawozdania w formie głosowania, ale jednocześnie poprosił o 

opinię w tej sprawie radcę prawnego. 

Radca prawny JAN WOŁOSOWICZ przyznał, że nie ma podstaw prawnych do 

przyjmowania uchwały w tej sprawie, natomiast przegłosowanie będzie wyrazem pełnej 

akceptacji sprawozdania. Można dyskutować, czy głosowanie jest konieczne, ale nie jest ono 

błędem. Chodzi o przyjęcie sprawozdania do wiadomości. 

Po tych wypowiedziach Przewodniczący zarządził głosowanie 

 

Głosowano w sprawie: 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski w 2018 roku..  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 

 Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Gminy udzielił głosu Panu MIKOŁAJOWI JANOWSKIEMU – radnemu Sejmiku 

Województwa Podlaskiego. Podziękował za zaproszenie, zaznaczył, że nie pochodzi z 

powiatu bielskiego, ale problemy Gminy Bielsk Podlaski są także jego problemami. 

Podziękował Radzie Gminy i Wójtowi Gminy za poparcie wniosku w sprawie budowy torów 

kolejowych na odcinku Bielsk Podlaski – Czeremcha. Zwrócił uwagę, że uruchomienie 

pociągów powoduje zatrzymanie ruchu samochodów na drogach, powstają korki, a niestety 

nie udało się ująć w planie wiaduktu, który ten problem by rozwiązał. W swojej wypowiedzi 

radny przedstawił  propozycje rozwiązań komunikacyjnych w powiecie bielskim i 

hajnowskim. Mówił o inwestycji dot. drogi krajowej Nr 19 i o drogach wojewódzkich, o 

podwyższaniu standardu utrzymania dróg wskutek przekształcenia ich kategorii. Powiedział o 

uruchomionej komórce w Zarządzie Dróg Wojewódzkich do obsługi tych dróg. Podkreślił też 

wagę połączeń komunikacyjnych w stronę Warszawy. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI nawiązał do sugestii dot. składania przez 

samorządy petycji w sprawie drogi krajowej Nr 19. Zapytał, czy są jakieś zagrożenia w 

realizacji tego zadania. Z informacji medialnych wynika, że procedury zmierzają w dobrym 

kierunku. Z wypowiedzi radnego Janowskiego wynikało również, że w poprzedniej kadencji 

dużo dróg wojewódzkich było budowanych na terenie powiatu bielskiego, a mniej w powiecie 

hajnowskim. Radny Tymiński stwierdził, że nie widzi tych inwestycji (oprócz odcinka w 

okolicy Topczewa). 

MIKOŁAJ JANOWSKI powiedział, że im mniej jest dyskusji n/t „19” , tym szybciej będą 

zapadać decyzje o budowie. Przeciągające się dyskusje opóźniają realizację zadania. Jeśli 
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chodzi o drogi wojewódzkie, to radny miał na myśli remont drogi wojewódzkiej Bielsk 

Podlaski-Hajnówka i Siemiatycze-Kleszczele. 

Pani Wójt podziękowała radnemu wojewódzkiemu za przybycie. Wyjaśniła, że w tej kadencji 

zwyczajem będzie zapraszanie na każdą sesję radnych wojewódzkich i powiatowych z 

naszego okręgu, ponieważ potrzebna jest taka dyskusja i możliwość zadawania pytań. Pani 

Wójt zwróciła się z prośbą o wsparcie inwestycji dot. budowy ścieżki rowerowej do Hołód. 

Inwestycja „zniknęła” z budżetu, ale Gmina będzie ponownie występowała w 2020 roku z 

wnioskiem do Zarządu Województwa o wprowadzenie zadania do realizacji. Chcemy, żeby 

ścieżka powstała zarówno na terenie Gminy Bielsk Podlaski, jak i Miasta Bielsk Podlaski. 

MIKOŁAJ  JANOWSKI powiedział, że na razie nie ma dobrych informacji w tym zakresie, 

ale zawsze sytuacja może ulec zmianie i mogą pojawić się dobre informacje. Powiedział, że 

podejmowanie tematu nie daje gwarancji jego załatwienia, ale zawsze trzeba próbować i 

przypominać o potrzebach rozwiązania niektórych spraw. 

 

16. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący  zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski oraz projekt uchwały 

w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Proponowana zmiana dotyczy zwiększenia do 10% 

odpisu na środki przeznaczone na wypłatę nauczycielom dodatków motywacyjnych. Na 

posiedzeniu komisji radni opowiedzieli się za zmniejszeniem proponowanej wysokości 

odpisu do 6%. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA odczytała pismo będące ustosunkowaniem się do opinii 

komisji (Załącznik Nr 26 do protokołu). Dodała, że odpis 10 procentowy jest tylko kwotą, ale 

nie oznacza to, że w całości jest rozdysponowany. Nad rozdysponowaniem środków na 

dodatki motywacyjne czuwa Urząd Gminy. Decyzje dyrektorów szkół co do wysokości oraz 

okresu, na jaki zostaną przyznane są akceptowane przez Wójta. W jednej szkole dodatki są 

przyznawane na pół roku, natomiast w drugiej – na rok. Pani Wójt zwróciła się do radnych o 

przyjęcie propozycji odpisu w wysokości 10%, a jeśli nie zostanie to zaakceptowane, to na 

dzisiejszej sesji nie można uchwalić odpisu w wys. 6%, ponieważ należałoby w tej sytuacji 

uruchomić procedurę uzgadniania tej propozycji ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Radny Anatol Grzegorz Tymiński 

Poinformował, że zabierał głos w tej sprawie na posiedzeniu komisji. Wyjaśnił, że Jego 

intencją było to, aby przy zwiększeniu odpisu do 10% i możliwości przyznania dodatku 

motywacyjnego w maksymalnej wysokości 10% - te dwie kwoty zróżnicować. Pani Wójt 

wyjaśniła, że maksymalna kwota dodatku motywacyjnego dla nauczyciela wynosi 15%, a nie 

10%. Radny poinformował, że na posiedzeniu komisji miał informacje mówiące o 

maksymalnej wysokości dodatku motywacyjnego 10%. Radny wyjaśnił, że mając takie 

informacje miał na myśli to, by umożliwić przyznawanie nauczycielom dodatku 

motywacyjnego w różnej wysokości, 5, 6 lub 10% wynagrodzenia zasadniczego. Jeśli pula 

środków będzie się pokrywała z maksymalną wysokością dodatku motywacyjnego, jaki 

nauczycielowi może być przyznany, wówczas po uchwaleniu puli środków w wysokości 

10%, dyrektor będzie zobligowany do wydania całej kwoty. Intencją radnego było albo 

podniesienie maksymalnej kwoty dodatku motywacyjnego, albo obniżenie puli środków 

przeznaczonych na te dodatki. Chodzi o to, by dodatek motywacyjny pełnił swoją rolę, a nie 

był kolejnym dodatkiem, który otrzymują wszyscy nauczyciele. Jako przykład podał dodatek 
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wiejski. Na zakończenie dodał, że jeśli stanowisko jest takie, żeby przyjąć pulę w wysokości 

10% i są na to środku, to radny nie będzie miał nic przeciwko temu. 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego Wójt Gminy RAISA RAJECKA wyjaśniła, że we 

wniosku przedstawionym radnym była mowa o 10%, ale nie wysokości dodatku 

motywacyjnego, lecz była mowa o tym , żeby zwiększyć odpis na te dodatki z 3% do 10%. 

Pani Wójt odczytała fragment pierwszego wniosku w tej sprawie, jaki był doręczony radnym. 

Dopiero w drugim piśmie, jaki radni otrzymali po posiedzeniu Komisji (chodzi o odczytane 

przez Panią Wójt pismo ustosunkowujące się  do opinii komisji) – była podana wysokość 

dodatku motywacyjnego dla nauczycieli – od 2 do 15%. Pani Wójt poprosiła o nie mylenie 

tych dwóch pojęć: wysokość dodatku motywacyjnego i wysokość puli środków 

przeznaczonych na wypłatę tych dodatków. 

Radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI powtórzył, że był przekonany, że maksymalna 

kwota dodatku motywacyjnego wynosi 10%. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał przedłożony projekt 

uchwały zgodny z wnioskiem Wójta Gminy. Uwag nie wniesiono, więc zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Onacik 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/34/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Bielsk 

Podlaski 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 27 do protokołu 

 
17. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bielsk 

Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 28 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. Po odczytaniu 

wniosku i wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie zmiany określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
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społecznych z mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy przyjęła 

Uchwałę nr V/35/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

 w sprawie zmiany określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Bielsk Podlaski 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 29 do protokołu 
 
 

18. Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na obszarze Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 30 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. Po odczytaniu 

wniosku i projektu uchwały, Radca Prawny JAN WOŁOSOWICZ zwrócił uwagę na 

konieczność wprowadzenia w tekście projektu uchwały poprawki polegającej na wykreśleniu 

z tytułu  oraz z § 1 - słowa „obowiązującego”, ponieważ przekazywany do zaopiniowania 

projekt regulaminu jeszcze nie obowiązuje na terenie Gminy Bielsk Podlaski.  

Innych uwag i pytań  nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  na obszarze Gminy Bielsk 

Podlaski. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/36/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu regulaminu dostarczania wody i 
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odprowadzania ścieków obowiązującego na obszarze Gminy 

Bielsk Podlaski 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 31 do protokołu 

 
 

19. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Bielskiemu. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 32 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy dotyczący  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu oraz 

projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. Po odczytaniu wniosku i projektu uchwały, uwag 

i pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu.  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/37/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 33 do protokołu 

 
 

20. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do 

Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 34 do protokołu. 

Wniosek Wójta Gminy  oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy. Po odczytaniu 

wniosku i projektu uchwały uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

glosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/38/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Bielsk Podlaski do Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 35 do protokołu 
 

21. Powzięcie uchwały w sprawie protestu przeciwko wyborowi sołtysa 

i rady sołeckiej Sołectwa Treszczotki. 
Wniosek wraz z projektem uchwały stanowi Załącznik Nr 36 do protokołu.  

Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy dotyczący  protestu przeciwko wyborowi  sołtysa 

i rady sołeckiej Sołectwa Treszczotki oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali. Wniosek odczytał STANISŁAW OLSZEWSKI – Przewodniczący Rady Gminy.  
Po odczytaniu wniosku, a następnie projektu uchwały, radni nie zgłosili pytań i uwag, więc 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie protestu przeciwko wyborowi sołtysa i rady sołeckiej Sołectwa 

Treszczotki. 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Walenty Gałuszewski, Mikołaj Kiryluk, Alina 

Korszak, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Lucyna 

Tkaczuk, Anatol Grzegorz Tymiński 

PRZECIW (2) 

Jerzy Chilkiewicz, Jan Kowalczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr V/39/2019 

z dnia 28 lutego 2019 r. 

w sprawie protestu przeciwko wyborowi sołtysa i rady sołeckiej 

Sołectwa Treszczotki 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 37 do protokołu 
 

22. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 28 grudnia 2018 r. do dnia 27 lutego 2019 r. 
Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 38 do protokołu.  

Mówiąc o przeprowadzonych w części sołectw wyborach sołtysów oraz rad sołeckich, Pani 

Wójt odczytała nazwiska nowo wybranych sołtysów. Dodatkowo poinformowała 

o możliwości przystąpienia do konkursu na najlepiej zachowany zabytek wiejskiego  
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budownictwa drewnianego ogłaszanego co roku przez Muzeum Rolnictwa im. Ks. Krzysztofa 

Kluka w Ciechanowcu. Zgłoszenia będą przyjmowane do dnia 17 maja 2019 r. Informacja 

w tej sprawie zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy. Pani Wójt 

przypomniała, że w dniu 28 lutego br. upływa termin na składanie wniosków dot. zwrotu 

podatku akcyzowego. Sołtysom przekazano pisemne informacje n/t utylizacji eternitu, 

wymiany dowodów osobistych (z warstwą elektroniczną) oraz informację o konkursie 

„Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”. 

 

23. Interpelacje i zapytania radnych. 
Interpelacji na piśmie nie zgłoszono. 

 

24. Odpowiedzi na interpelacje. 
W związku z brakiem interpelacji nie było również odpowiedzi. 

 

25. Wolne wnioski i informacje. 
- O głos poprosił sołtys Sołectwa Dubiażyn – Pan MIKOŁAJ STEPANIUK. Zwrócił uwagę 

na zwiększenie zachorowalności na grypę w liczbie 8 razy więcej niż w analogicznym okresie 

jesienno-zimowym roku ubiegłego. Poinformował, że inne gminy podejmują uchwały w 

sprawie szczepień ochronnych dla mieszkańców. Mówiąc o tym, Pan Sołtys liczy na 

rozważenie możliwości wykorzystania takiego rozwiązania. 

26. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW 

OLSZEWSKI o godz. 1138 zamknął V Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski  

 

Przygotowała: Ala Wawulska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


